
Id: 9036A39262FC42F6A4C9D18095276FF8. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/150/2011
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 21 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy i Miasta 
Miechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póz .zm) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnch (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613 z pózn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton, 

b) od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton, 

c) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego, 

d) od autobusów, 

– jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. od samochódów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

– jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łacznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

– jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą  niz  12  ton,  z wyjątkiem  związanych wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego, 

– jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Miechów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/372/2009 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 4 grudnia 2009r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy i Miasta w Miechów. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Małopolskiego  z mocą   obowiązującą  od  1 stycznia  2012  roku. 



Id: 9036A39262FC42F6A4C9D18095276FF8. Podpisany Strona 2

Załącznik  Nr  1 do Uchwały Rady Miejskiej  w Miechowie  NrXIV/150/2011  z dnia  21.11.2011r Stawki 
podatku  od  środków  transportowych  na  terenie  Gminy  i Miasta Miechów (  od  pojazdów  określonych  w art. 
8 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 5, pkt. 7) 

1. a) Od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 
Data produkcji 

Dopuszczalna masa całkowita 
do 31.12.1995 r.  Od 01.01.1996 r. 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  521, zł  479, zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  719, zł  656, zł 
powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  927, zł  854, zł 

1. b) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 
Data produkcji 

do 31.12.1995 r.  od 01.01.1996 r. 
854, zł  750, zł 

1. c)  Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego,  – 323, zł 

1. d) Od autobusów 

 
Data produkcji Liczba miejsc siedzących 

(łącznie z kierowcą)  do 31.12.1995 r.  od 01.01.1996 r. 
do 15 miejsc  531, zł  479, zł 
od 15 do 29 miejsc  907,zł  781, zł 
30 miejsc i powyżej  1490, zł  1386, zł 



Id: 9036A39262FC42F6A4C9D18095276FF8. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiejw Miechowie Nr XIV/150/2011 z dnia 21.11.2011r. Stawki 
podatku  od  środków  transportowych  na  terenie  Gminy  i Miasta  Miechów (od  pojazdów  określonych  w art. 
8 pkt. 2) 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita  Zawieszenie osi pneumatyczne lub równorzędne  Inny system zawieszenia osi 
nie mniej niż  mniej niż       

2 osie 

12 ton  15 ton  1 063, zł  1 167, zł 
15 ton     1219, zł  1 386, zł 

3 osie 

12 ton  19 ton  1282, zł  1 386, zł 
19 ton  23 tony  1 490, zł  1 698, zł 
23 tony  25 ton  1 698, zł  1 917, zł 
25 ton     1 698, zł  1917, zł 

4 osie 

12 ton  25 ton  1 698, zł  1 813, zł 
25 ton  29 ton  1 917, zł  2 230, zł 
29 ton  31 ton  2 230, zł  2 605, zł 
31 ton     2 230 zł  2 605, zł 



Id: 9036A39262FC42F6A4C9D18095276FF8. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiejw Miechowie Nr XIV/150/2011 z dnia 21.11.2011r. Stawki 
podatku  od  środków  transportowych  na  terenie  Gminy  i Miasta  Miechów (od  pojazdów  określonych  w art. 
8 pkt. 4) 

3. Od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łacznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
2 osie  Zawieszenie osi pneumatyczne  Inny system zawieszenia osi 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 
nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 
powyżej 36 ton 

1 167 
1 490 
1 813 
1 917 

1334 
1 855 
2 042 
2 230 

3 osie 

nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 
powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton 
nie mniej niż 40 ton i więcej 

1 698 
1 959 
2 230 

1 917 
2 230 
2 709 



Id: 9036A39262FC42F6A4C9D18095276FF8. Podpisany Strona 5

Załącznik  Nr  4 do  Uchwały  Rady Miejskiej  Nr  XIV/150/2011  z dnia  21.11.2011r. Stawki  podatku  od 
środków transportowych na  terenie Gminy  i Miasta Miechów (dla przyczep  i naczep określonych w art. 8 pkt. 
6) 

4. Od  przyczepy  i naczepy,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą 
równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego. 

 
1 oś  Zawieszenie osi pneumatyczne  Inny system zawieszenia osi 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 
nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 
powyżej 36 ton 

427 
531 
531 

531 
688 
688 

2 osie 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 33 tony 
nie mniej niż 33 mniej niz 38 ton 
nie mniej niż 38 ton 

688 
959 
1271 

959 
1386 
1 844 

3 osie 

nie mniej niż 12 ton  do 36 ton włącznie 
powyżej 36 ton 

1011 
1 230 

1 532 
1 803 


